ser solicitada relação oficial dos cartórios e ofícios distribuidores da praça da sede da 
empresa. Tal solicitação, se não atendida no prazo estabelecido, poderá acarretar, a critério 
da Comissão de Licitação, a inabilitação da empresa. 

c) Comprovação de patrimônio líquido igual ou superior a R$ 699.230,68 (seiscentos e noventa 
e nove mil duzentos e trinta reais e sessenta e oito centavos) 

c.1) O patrimônio líquido deverá ser comprovado mediante apresentação de cópia do 
balanço patrimonial e demonstrações contábeis do último exercício social, já exigíveis e 
apresentados na forma de legislação em vigor, vedada a sua substituição por balancetes ou